
20/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=885275&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00112/2020
 

Às 13:56 horas do dia 19 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.006324/2020, Pregão nº
00112/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso do Adobe Acrobat Professional CCE ETLA por 12 meses. Demais
especificações constantes no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 484 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 534.490,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 529.800,0000 , com valor
negociado a R$ 523.688,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2020
17:57:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor lance: R$ 529.800,0000, Valor

Negociado: R$ 523.688,0000

Homologado 19/11/2020
13:56:04

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso do Single APPS CCE ETLA por 12 meses. Demais especificações constantes
no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 822.993,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 799.999,0000 , com valor
negociado a R$ 795.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2020
17:57:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor lance: R$ 799.999,0000, Valor

Negociado: R$ 795.000,0000

Homologado 19/11/2020
13:56:05

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso do Adobe Creative Cloud CCE ETLA por 12 meses. Demais especificações



20/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=885275&tipo=t 2/2

constantes no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 197 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.201.932,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.168.999,0000 , com valor
negociado a R$ 1.161.315,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2020
17:57:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor lance: R$ 1.168.999,0000, Valor

Negociado: R$ 1.161.315,0000

Homologado 19/11/2020
13:56:05

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


